
D.D.G. n. A16\ ~;5U
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE
E DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PESCA MEDITERRANEA

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000 n.1O e successive modifiche ed integrazioni, norme sulla
dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana;

VISTA la Legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;

VISTO il D.P. Reg. n. 217 del 31/01/2017 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento della Pesca Mediterranea dell'Assessorato Regionale
dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea al dott. Dario Cartabellotta;

VISTA la Strategia Europa 2020 COM (2010) 2020;

VISTE le linee strategiche della Crescita Blue COM (2012) 498;

VISTO il Reg. (UE) n. 1380/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell'11 dicembre 2013,
relativo alla Politica Comune della Pesca (PCP);

VISTO il Regolamento UE 1303/2013 del 17 dicembre 2013, recante disposizioni generali sul Fondo
Europeo per gli Affari Marittimi e per la Pesca;

VISTO l'Accordo di partenariato 2014/2020 per l'impiego dei fondi strutturali adottato il 29 ottobre
2014 dalla Commissione Europea;

VISTO il PO FEAMP 2014/2020, approvato con decisione di esecuzione della Commissione C (2015)
8452 del 25 novembre 2015;

VISTO il D.M. n. 1034 del 19 gennaio 2016, recante la ripartizione delle risorse finanziarie del
FEAMP 2014/2020, rispettivamente in favore dello Stato e delle Regioni, in funzione degli
accordi intercorsi e approvati dalla Conferenza Permanente per i Rapporti tra lo Stato e le
Regioni e le Provincie autonome nella seduta del 17 dicembre 2015;

VISTO il Regolamento (UE) 508/2014 relativo al Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca,
titolo V - Capo I - ART. 40 "Protezione e ripristino della biodiversità e degli ecosistemi marini
e dei regimi di compensazione nell'ambito di attività di pesca sostenibili";

VISTO il D.D.G./Pesca n. 165 del 29/05/2017, riguardante l'approvazione del documento delle
tipologie di spesa ammissibili per gli interventi a titolarità in favore della pesca, relativi alle
misure 1.26 - Innovazione, 1.29 - Promozione del capitale umano, creazione di posti di
lavoro e del dialogo sociale e 1.40 par. 1 lett. a), b), c), d), e), f), g), i) - Protezione e ripristino
della biodiversità e degli ecosistemi marini e dei regimi di compensazione nell'ambito di
attività di pesca sostenibili, del Reg. (UE) n. 508/2014, registrato alla Corte dei Conti con il n.
4, fg. 246 del 05/07/2017;



VISTO il D.D.G. n. 31/Pesca del 08/02/2017 che approva il bando a titolarità della misura 1.40
"Protezione e ripristino della biodiversità e degli ecosistemi marini e dei regimi di
compensazione nell'ambito di attività di pesca sostenibili", in cui si prevede che il FEAMP può
sostenere, segnatamente alla lettera c) "il contributo a una migliore gestione o conservazione
delle risorse biologiche marine" in relazione all'attività di raccolta di dati biologici sul "rossetto"
(Aphia minuta) e sul "cicerello" (Gymnammodytes cicerelus) nelle aree marine costiere della
Sicilia, al fine di definire una proposta di piano per lo sfruttamento sostenibile di tali specie
ittiche;

Considerata l'esigenza di individuare la Commissione interna per la valutazione dei progetti relativi
alla raccolta e elaborazione di dati di carattere scientifico di cui sopra e provenienti dagli
organismi scientifici riconosciuti, pubblici o privati;

Ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione di valutazione dei progetti, nelle
persone di:

Ajello Felice, Dirigente U.O. 1 del Servizio 3 del Dipartimento Regionale della Pesca
Mediterranea;

Daniele Messina, Funzionario Direttivo in servizio presso il Dipartimento della Pesca
Mediterranea;

Baldassarre Giarraputo, Funzionario Direttivo in servizio presso il Dipartimento della Pesca
Mediterranea;

DECRETA

Art. Unico

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati e trascritti, è nominata la
Commissione di Valutazione interna per valutare la coerenza con gli obiettivi proposti con il PO
FEAMP e la congruità sull'ammissibilità delle spese dei progetti presentati inerenti al "Programma di
raccolta dati biologici sul rossetto (Aphia minuta) e sul "cicerello" (Gymnammodytes cicerelus) nelle
aree marine costiere della Sicilia", finalizzato alla definizione di una proposta di Piano per lo
Sfruttamento sostenibile di tali specie ittiche, composta dai signori:

Ajello Felice, Dirigente U.O. 1 del Servizio 3 del Dipartimento Regionale della Pesca
Mediterranea;

Daniele Messina, Funzionario Direttivo in servizio presso il Dipartimento della Pesca
Mediterranea;

Baldassarre Giarraputo, Funzionario Direttivo in servizio presso il Dipartimento della Pesca
Mediterranea;

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito del Dipartimento Regionale Pesca Mediterranea, ai sensi
dell'art. 68 della L.R. 12/08/2014, n.21, come stabilito dal comma 6 dell'art.98 della L.R. 9/2015.

Palermo, 2 1 MAR. 2018


